252. *Auster*, ein leichter Widerspruch mit 69, wo es der *eurus* war. — 253. *Ora nostra*, Obj. — 254. *Non*, das nur zu *ambiguus* (u. *vagis rum.*) gehört, steht mit Nachdruck an der Spitze des Satzes. — *auctor* 'Gewährsmann'. — 256. *edo* wie 4, 74. — 257. *lugubria*, substant. für lugubria vestimenta. — 258. *sub* 'hinunter in'; *inania*, wie denn die Unterwelt 26, 30 *chaos* heißt. — 259. *Adicit his vocem*, dh. zu alle dem, wodurch Morpheus die Erscheinung des Ceyx so ähnl. wie mögl. zu machen sucht, fügt er auch die Stimme. — *quam crederet* s. zu 1, 77. Den Conj. übers. mit 'konnte'. — 261. *manus*, Morpehi. — 262. *movet* hat für beide Objecte die Bedeut. 'setzt in Bewegung', ist

Per somnum, corpusque petens amplectitur auras,
 Exclamatque 'Mane! Quo te rapis? ibimus una!'
 265 Voce sua specieque viri turbata soporem
 Executit, et primo si sit circumspicit illic,
 Qui modo visus erat: nam moti voce ministri
 Intulerant lumen. Postquam non invenit usquam,
 Percutit ora manu, laniatque a pectore vestes,
 270 Pectoraque ipsa ferit. Nec crines solvere curat:
 Scindit; et altrici, quae luctus causa, roganti
 'Nulla est Aleyone, nulla est!' ait, 'occidit una
 Cum Ceyce suo! Solantia tollite verba.
 Naufragus interiit. Vidi agnovenique, manusque
 275 Ad discedentem, cupiens retinere, tetendi.
 Umbra fuit, sed et umbra tamen manifesta, virique
 Vera mei. Non ille quidem, si quaeris, habebat
 Adsuetos vultus, nec, quo prius, ore nitebat:
 Pallentem nudumque et adhuc umente capillo
 280 Infelix vidi. Stetit hoc miserabilis ipso
 Ecce loco! — et quaerit, vestigia siqua supersint.
 'Hoc erat, hoc, animo quod divinante timebam,
 Et ne, me fugiens, ventos sequerere rogabam.
 At certe vellem, quoniam periturus abibas,
 285 Me quoque duxisses. Multum fuit utile tecum
 Ire mihi; neque enim de vitae tempore quiequam
 Non simul egissem, nec mors discreta fuisset.
 Nunc absens perii, iactor quoque fluctibus absens,
 Et sine me me pontus habet. Crudelior ipso

jedoch doppelt zu übersetzen. Vgl. 7, 31, 9, 29, 20, 238, 25, 36, 30, 62. — 263. *Per s.* zu 11, 416. — *petens* 'danach fassend'. — 265. *sua* s. zu 1, 13. — 266. *Verb. et primo circumspicit*: *si sit illic* 'ob er wirkl. dort sei'. Si steht zuweilen in abhäng. Fragen und heisst dann 'ob'. Eben so unten 281. Das betonte *esse* wie 4, 13. — 268. *Postquam non invenit*, bemerke das histor. Präs. nach *postquam*, vgl. 4, 434. — 270. Betone die Gegensätze *solvare* u. *scindit*. — 271. *altrici*, die Pflegerinnen der frühen Kindheit erscheinen häufig in den alten Erzählungen als treue Freundinnen und Beratherinnen ihrer ehemal. Pfleglinge. — *quae luctus causa*, wegen des fehlenden sit s. zu 7, 213. — 272. *Nulla est* s. oben zu 167. — 273. *tollite* 'weg damit! lasset!' — 278. *ore nitebat*, vgl. 32, 6. Das